
 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29 декабря 2015 г. №02-04/415/15 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений во Временный порядок проведения осмотра, 

обследования, анализа, фумигации (обеззараживания) и инспектирования 

(оформления фитосанитарного сертификата и акта государственного 

фитосанитарного контроля) объектов регулирования 

 в сфере карантина растений 

 

В связи с ликвидацией Государственной службы сельскохозяйственного 

надзора Луганской Народной Республики согласно Указа Главы Луганской 

Народной Республики от 14.10.2015 №540/01/10/15 «О ликвидации 

Государственной службы сельскохозяйственного надзора Луганской Народной 

Республики» и передачей некоторых функций Министерству сельского 

хозяйства и продовольствия Луганской Народной Республики, а также в 

соответствии со статьями 28, 41, 44 Закона Луганской Народной Республики от 

25.06.2014 №14-I «О системе исполнительных органов государственной власти 

Луганской Народной Республики», Совет Министров Луганской Народной 

Республики постановляет: 

 

1. Внести во Временный порядок проведения осмотра, обследования, 

анализа, фумигации (обеззараживания) и инспектирования (оформления 

фитосанитарного сертификата и акта государственного фитосанитарного 

контроля) объектов регулирования в сфере карантина растений (далее – 

Временный порядок), утвержденный постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 19 марта 2015 года № 02-04/65/15 «Об 

утверждении Временного порядка проведения осмотра, обследования, анализа, 

фумигации (обеззараживания) и инспектирования (оформления 

фитосанитарного сертификата и акта государственного фитосанитарного 

контроля) объектов регулирования в сфере карантина растений», следующие 

изменения: 

 

1) заменить по всему тексту Временного порядка словосочетание 

«Государственная служба сельскохозяйственного надзора Луганской Народной 

Республики» на словосочетание «Министерство сельского хозяйства и 



2 

продовольствия Луганской Народной Республики» в соответствующих 

падежах; 

 

2) изложить приложение № 1 к Временному порядку в редакции, 

согласно приложению к настоящему постановлению; 

 

3) заменить в приложении № 2 к Временному порядку словосочетание 

«ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАДЗОРА 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ STATE SERVICE OF 

AGRICULTURAL SPEVISION OF PEOPLE'S REPUBLIC OF LUGANSK» на 

словосочетание «МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И 

ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ THE 

MINISTRY OF AGRICULTURE AND FOOD OF PEOPLE’S REPUBLIC OF 

LUGANSK». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров  

Луганской Народной Республики                                                      С.И. Козлов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение к 

постановлению Совета Министров 

Луганской Народной Республики 

от 29 декабря 2015 г. №02-04/415/15 

 



4 

 
Первый заместитель Министра Совета 

Министров Луганской  Народной Республики                                Т.В. Трошина 


